
Dohoda o finančním vyrovnání 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

Radnická 365/2, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ: 001 01 460 

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 18  

zastoupená: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou 

č.ú.: XXXXXXXXXXXXXXXX vedený u KB Brno - město 

 

dále jen „TIC“ na straně jedné 

 

a  

 

Stanislav Krčmař 

trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 12184241, DIČ  CZ5907021813 

č.ú.: XXXXXXXXXXXXX vedený u  mBank 

 

dále jen “Stanislav Krčmař” na straně druhé 

 

(společně dále jen „strany dohody“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto dohodu (dále jen „dohoda“): 

 

 

I.  

1.1 Brněnské kulturní centrum, IČ: 00101460, se sídlem Radnická 4-10, 658 78 Brno (dnes TIC) 

uzavřelo se Stanislavem Krčmařem ústní licenční dohodu o užití díla – interaktivní prezentace 

s názvem „Brno ve 14. století“, umístěné v expozici na Staré radnici, jmenovitě ve výstavních 

prostorách věže Staré radnice (dále jen „dílo“), a to za licenční poplatek ve výši XXXX Kč bez 

DPH (XXXXXXXXXXXX). Tato dohoda byla přípisem ze dne 26. 1. 2010 tehdejší ředitelky 

Brněnského kulturního centra Mgr. Moniky Šimkové vypovězena. Stanislav Krčmař doručení 

výpovědi potvrdil v e-mailu ze dne 3. 2. 2010, ve kterém také souhlasil s tím, že dílo bude 

smazáno. Vrácení samotného díla Stanislav Krčmař nežádal.  

1.2 Dílo však bylo i přes podanou výpověď dohody o užívání ze dne 26. 1. 2010 dále ze strany TIC 

neoprávněně užíváno, a to až do roku 2018, kdy bylo z expozice odstraněno a smazáno.  

 

II.  

2.1 Stanislav Krčmař uplatnil po TIC nárok na vydání bezdůvodného obohacení za neoprávněné 

užívání díla. Přípisem ze dne 29. 6. 2018 žádal Stanislav Krčmař zaplacení částky ve výši 

XXXXX Kč (XXXXXXXXXXXXXXXXXX korun českých), a to z titulu ustanovení § 40 odst. 

4 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, neboť se domnívá, že TIC má za neoprávněné 

nakládání s dílem, ke kterému neměl potřebnou licenci, zaplatit bezdůvodné obohacení ve výši 

dvojnásobku odměny, která by byla za získání takové licence obvyklá v době neoprávněného 



nakládání s dílem. Dle Stanislava Krčmaře byla obvyklá výše odměny za získání takové licence 

v době neoprávněného nakládání s dílem XXXXX Kč bez DPH ročně (XXXXXXXXX korun 

českých). Za jeden rok tedy tato odměna činila XXXXXX Kč bez DPH (XXXXXXXXkorun 

českých) a za dva roky XXXXXX Kč bez DPH (XXXXXXXXXXX korun českých). Dále žádal 

Stanislav Krčmař zaplacení nákladů na své právní zastoupení, a to XXXXXXXX Kč plus DPH 

(XXXXXXXXXXX korun českých) za jeden úkon právní služby.  

2.2.  TIC podpisem této smlouvy uznává, že užívala dílo pana Stanislava Krčmaře „ Brno ve 14. 

století“ bez uzavření licenční smlouvy od r. 2016 do r. 2018 a je ochotna dobrovolně vydat  

bezdůvodné obohacení vzniklé tímto užitím autorského díla bez úhrady licenčních poplatků 

pouze ve výši 84.000,-- Kč  + DPH 21%, celkem tedy 101.640,-- Kč  ( jedno sto jeden tisíc šest 

set čtyřicet korun českých). Činí tak v zájmu zachování dobrých vztah a zavazuje se Stanislavu 

Krčmařovi uhradit celkovou částku ve výši 84.000,- Kč plus DPH (slovy osmdesát čtyři tisíc 

korun českých), přičemž požadované náklady na právní zastoupení Stanislava Krčmaře ze strany 

TIC uhrazeny nebudou.  

2.3 Částka ve výši 84.000,- plus DPH (slovy osmdesát čtyři tisíc korun českých) bude ze strany TIC 

uhrazena do 15 dnů ode dne uzavření této dohody na účet specifikovaný v záhlaví této dohody. 

2.4 Stanislav Krčmař s výše uvedeným postupem souhlasí a nejpozději do 5 dnů od podpisu této 

dohody oběma stranami vystaví na uvedenou náhradu daňový doklad, který doručí druhému 

účastníku této dohody.  

2.5 Smluvní strany prohlašují, že veškerá jejich práva a závazky z události popsané článkem I. této 

dohody jsou tímto zcela vypořádány a narovnány. 

 

III.  

3.1 Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody obdrží 

po jednom. 

3.2 Tato dohoda se řídí českým právním řádem. 

3.3 Tato dohoda může být měněna pouze na základě číslovaných písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3.4 Stanislav Krčmař bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

3.5 Oba účastníci tímto prohlašují, si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Brně dne 24. 10. 2018 

 

V Brně dne 23. 10.  2018 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                             

_______________________________  

Stanislav Krčmař 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

_______________________________  

TIC BRNO, příspěvková organizace 

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka 

 


